
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA Nº 039/2.015

O VEREADOR JOSÉ TADEU VIEIRA PEREIRA, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS., USANDO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

CONSIDERANDO O RECESSO NESTE LEGISLATIVO NO MÊS DE JULHO DO CORRENTE ANO,

RESOLVE :

 Que a partir do dia 06 à 31 de julho de 2.015, ficam os Assessores de Vereador – Símbolo – ADI - I,os Assessores
Assistente Parlamentar – Sìmbolo – AP, os Assessores Chefe de Gabinete – Símbolo – CG,os Assessores dos Cargos de
Assistente Legislativo, relacionados com a Mesa da Câmara Municipal,dispensados de suas atividades funcionais.

 Registre-se e Cumpra-se

 Corumbá-MS., 01 de julho de 2.015.

PORTARIA Nº 040/2.015

O VEREADOR JOSÉ TADEU VIEIRA PEREIRA, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS., USANDO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

Em face a Lei Complementar nº 162/2013 – 172/2.014 e Lei Complementar nº 186/2.015.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Sr. Orlando de Oliveira, do Cargo de Assistente Legislativo, relacionados com a Mesa da Câmara
Municipal – Assistente de Comunicação – Símbolo AL – 17, a partir de 01 de julho de 2.015.

Art. 2º - Exonerar o Sr. Heder Santos Assad, do Cargo de Assistente Legislativo, relacionados com a Mesa da Câmara
Municipal – Assessor Técnico da Mesa – Símbolo – AL – 11, a partir de 01 de julho de 2.015.

Art. 3º - Exonerar o Sr. Ruy Gomes de Carvalho, do Cargo de Assessor de Vereador – ADI – 1, por solicitação do Vereador
José Tadeu Vieira Pereira, a partir de 01 de julho de 2.015

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se e Cumpra-se

 Corumbá-Ms., 01 de julho de 2.015.

PORTARIA Nº 041/2.015

O VEREADOR JOSÉ TADEU VIEIRA PEREIRA, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS., USANDO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

Em face a Lei Complementar nº 162/2013 – 172/2014 e Lei Complementar nº 186/2.015.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a partir de 01 de julho de 2.015, para o Cargo de Assistente Parlamentar de Vereador – Símbolo – AP – 1,
por indicação do Vereador Marcelo Aguilar Iunes, com remuneração conforme disposto em Lei, o Sr. Nilton César Campos
Diniz.

Art. 2º - Nomear a partir de 02 de julho de 2.015, para o Cargo de Assessor de Vereador – ADI – 1, por indicação do
Vereador José Tadeu Vieira Pereira, com remuneração conforme disposto e Lei, o Sr. Orlando de Oliveira.

Art. 3º - Nomear a partir de 02 de julho de 2.015, para o Cargo de Assistente Legislativo da Mesa, relacionados com a
Câmara Municipal, com remuneração e gratificação conforme disposto em Lei, Assistente de Comunicação – Símbolo –AL-
17, o Sr. Rui Gomes de Carvalho.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se e Cumpra-se

 Corumbá_Ms., 01 de julho de 2.015.



PORTARIA Nº 042 /2.015

O VEREADOR JOSÉ TADEU VIEIRA PEREIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS., USANDO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder aos Assessores, abaixo relacionados, o período aquisitivo de férias de 2014 A 2015 a que tem direito
sendo os seguintes:

Assistente Parlamentar de Vereador – Símbolo-AP-1

Anderson Marcos de Lima

Assessor de Vereador – ADI - 1

Laura Tatiany Justinia Fretes

Assistente Parlamentar de Vereador – Símbolo-AP-1

Ramão Elias Chaim Asseff

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se e Cumpra-se

 Corumbá-MS., 01 de julho de 2.015.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 41ab126e

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T13:36:18-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




